



Všetci zájemci

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2022/004419-005

Vybavuje

Ing. Roman Novosad

Bratislava

22.09.2022

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Na základe doručených žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „Bratislava, Romanova 37, rekonštrukcia budovy“, uverejnené vo vestníku ÚVO č 202/2022 z 16.09.2022 pod číslom 40888 - MSP a EÚ 2022/S 177-499731 z 14.9.2022, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie:

Otázka č. 1:

V poskytnutom výkaze výmer hárok „01 - Odstránenie poruchy ...“ sa nachádzajú položky

64	K	767612122	Montáž hliníkových interiérových presklenných stien	m	390,400
	VV		ozn. 10		
	VV		(2,25+2,63)*2*(20+20)		390,400
65	M	553410003907	Hliníkové zasklené steny požiarne 45 min. s dvojkr.dverami a nadsvetlíkom 2250x2630 mm, izolačné dvojsklo, vrátane kovania a samozatvárača	m2	236,700
	VV		ozn 10		
	VV		2,25*2,63*(20+20)		236,700

A položky

83	K	787100040	Montáž presklenej steny s dvomi bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom, rozmer otvoru 1010 - 2500/2700 mm	ks	40,000
	VV		20+20		40,000
84	M	611830006605	Presklená stena požiarne EI-C-45 2250x2630 mm, s dvomi bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom, dvojkrídlové dvere so samozatváračom	ks	40,000

Máme zato, že sa jedná o totožné položky t.z., že ide o duplicitu. V prípade ak máme pravdu žiadame o odstránenie danej duplicity a aktualizáciu výkazu výmer.

Odpoveď k otázke č.1:

Z dôvodu, že ide o duplicitu položiek v poskytnutom výkaze výmer, položky č. 83 a 84 nebudú uchádzači oceňovať, tzn. ocenia ich nulou.

Otázka č. 2:

V poskytnutom výkaze výmer hárok „01 - Odstránenie poruchy ...“ sa nachádzajú položky

62	M	553410003902	Hliníkové zasklené steny s francúzskym oknom 800/2400 a dvoma OS oknami 1125/1500 mm, izolačné dvojsklo, biele, vrátane kovania	m2	88,560
	VV		ozn 3,4		
	VV		(1,125*1,5*2+0,9*2,4)*16		88,560
63	M	553410003905	Hliníkové zasklené steny požiarne 60 min. s francúzskym oknom 800/2400 a dvoma OS oknami 1125/1500 mm, izolačné dvojsklo, vrátane kovania	m2	763,830
	VV		ozn 3,4		
	VV		(1,125*1,5*2+0,9*2,4)*138		763,830

Podľa výkazu výmer položka č.62 – 16ks danej zostavy nie je v požiarom prevedení. Podľa PD sú však všetky dané steny teda aj položka č.62 a č.63 pod označením 3,4 v PD v požiarom prevedení. Čo je správne? Žiadame o zosúladienie PD a VV a o poskytnutie aktualizovaného VV alebo PD.

Odpoveď k otázke č.2:

Popis položiek č. 62 a 63 je vo výkaze výmer uvedený správne. Súčasťou projektovej dokumentácie je aj časť B Súhrnná technická správa časť B1 PO - Protipožiarna bezpečnosť stavby, v ktorej sú predmetné skutočnosti uvedené v jednotlivých výkresoch.

Otázka č. 3:

V poskytnutom výkaze výmer v hárkoch „01 - Odstránenie poruchy ...; 02 - Rekonštrukcia sociál... a ZTI ROZPOČET“ sú pri položkách percentuálny presun hmôt určené množstvá a jednotkové ceny. Chápeme správne, že dané množstvá a jednotkové ceny majú všetci uchádzači striktné dodržať? Alebo si môžu uchádzači množstvo a jednotkovú cenu pri daných položkách zmeniť podľa vlastných prepočtov resp. rozpočtárskych štandardov?

Odpoveď k otázke 3:

Vo všetkých položkách výkazu výmer, ktoré majú mernú jednotku uvedenú v % **nemusia** uchádzači dodržať hodnoty uvedené v stĺpci „Množstvo“, ale sú povinní dodržať hodnoty uvedené v stĺpci „J. cena“, t. j. množstvo uvedú podľa svojich výpočtov.

Otázka č. 4:

v nadväznosti na čl. 6.1 zverejnených obchodných podmienok "Cena za dielo bude hradená na základe odsúhlasených skutočne vykonaných prác formou priebežnej fakturácie do výšky 90% z celkovej ceny za dielo vrátane DPH, prípadne podľa pokynov objednávateľa. Faktúry zhotoviteľ vystaví a doručí na adresu objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto ZoD v časti objednávateľ." sa pýtame, čo verejný obstarávateľ myslí pod pojmom "priebežnej fakturácie". Jedná sa o fakturáciu na pravidelnej báze, napr. každý kalendárny mesiac?

Odpoveď k otázke 4:

Priebežná fakturácia sa chápe ako mesačná.